



हर कदम, हर डगर
किसानों का हमसफर
भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

Agriseach with a human touch



भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान
VARANASI
An ISO 9001:2015 Certified Institute

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद
भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान
पोस्ट बा.सं.1, पोस्ट आ. जकिखनी
वाराणसी-221305, उ.प्र.

सं.: 1-536/8(2)/2019/Adm.III

दिनांक: 03.01.2020

ई-प्रक्रिया के माध्यम से निविदा आमंत्रण सूचना

NOTICE INVITING TENDER THROUGH E-PROCUREMENT

भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी में Deep Freezer (-80°C) की आपूर्ति/स्थापना के लिए कंपनी/फर्मों से ऑनलाइन निविदा आमंत्रित की जाती है।

Online Bids are invited from reputed firms/ suppliers for Procurement of Deep Freezer (-80°C) at ICAR-IIVR, VARANASI.

निविदा की जानकारी एवं अनुसूची का विवरण निम्नलिखित हैं:

The information and schedule of dates are as mentioned below:

निविदा की विधि / Mode of Tender	केवल ऑनलाइन / Online only
निविदा प्रणाली / Bid System	दो बोली / Two Bid
निविदा प्रपत्रों को भरने एवं डाउनलोड करने के लिए URL / For downloading Tender and related documents/ filing of Tender	https://eprocure.gov.in
निविदा प्रपत्र की लागत/ Cost of the Tender Form	Rs. 2000.00 (Rupees Two Thousand only)
अग्रिम राशि जमा/ Earnest Money Deposit (E.M.D.)	Rs.30,000.00
भुगतान का प्रकार / Mode of Payment	D.D./ F.D.R./ B.G.
डी.डी. एफ.डी.आर. बी.जी. के पक्ष में देय D.D./ F.D.R./ B.G.Payable in favor of	ICAR UNIT, IIVR, VARANASI भा.कृ.अनु.प-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी
बोली की वैधता/ Bid validity	90 days from the date of opening निविदा खुलने से 90 दिन तक
बोली प्रपत्र डाउनलोड प्रारंभ दिनांक और समय/ Bid Document Download Start Date and Time	04.01.2020, 10:00 a.m.
निविदा प्रस्तुत करने की प्रारंभ होने की तिथि एवं समय/ Bid Submission Start Date and Time	04.01.2020, 10:00 a.m.
निविदा प्रपत्र डाउनलोड करने की अंतिम तिथि एवं समय/ Bid Document Download End Date and Time	24.01.2020, 1:00 p.m.
निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि और समय/ Bid Submission End Date and Time	24.01.2020, 2:00 p.m.
निविदा लागत और ईएमडी का प्रस्तुतिकरण/ Submission of Tender Cost and EMD	From 04.01.2020, 10:00 a.m. to 24.01.2020, 2:00 p.m.
निविदा खोलने की तिथि, समय, और स्थान/ Bid Opening Date, Time and Venue	25.01.2020, 2:05 p.m.

महत्वपूर्ण/Important:

1. यदि दिनांक 24.01.2020 अपराह्न 2:00 बजे तक निविदा लागत और ई.एम.डी. (डी.डी/ एफ.डी.आर./ बी. जी. की मूल प्रति) संस्थान में प्राप्त नहीं होता है तो किसी भी परिस्थिति में उस निविदाकर्ता की निविदा नहीं खोली जायेगा। सरकारी नीति के अनुसार निविदा लागत एवं ई,एम.डी. के लिए छूट की माँग करने वाले फर्मों को इस सम्बन्ध में नवीनतम और वैध प्रमाण-पत्र की प्रति दिनांक 24.01.2020 अपराह्न 2:00 बजे तक संस्थान में उपलब्ध करा दें अन्यथा सम्बन्धित निविदाकर्ता की निविदा किसी भी परिस्थिति में नहीं खोली जायेगा।

In case of non-submission of D.D./ F.D.R./ B.G., in original, towards Tender Cost and EMD on or before 24.01.2020 up to 2:00 p.m., the Bid of the concerned Bidder shall not be opened on 25.01.2020 at 2.05 p.m., under any circumstances. Firms seeking exemptions towards Tender Cost and EMD under Government Policy, should mandatory submit a letter in this regard, enclosing a copy of the up-to-date and valid Exemption Certificate, on or before 24.01.2020 up to 2:00 p.m., failing which the Bid of the concerned Bidder is liable Not to be opened on 25.01.2020 at 2.05 p.m.

2. कृपया यह सुनिश्चित करें कि अनुसूची-I में अंकित किये गये सभी प्रपत्र निविदा के साथ जमा किए गए हैं तथा सभी प्रपत्रों पर अनुलग्नक संख्या अंकित कर दें। कृपया यह भी सुनिश्चित करें कि अनुसूची-I में अंकित प्रत्येक प्रपत्र के समक्ष उसकी अनुलग्नक संख्या भी दर्शायी गई हो। यदि अनुसूची-I में दर्शायी गई अनुलग्नक संख्या पर उक्त प्रपत्र संलग्न नहीं पाया जाता तो उसे संज्ञान में नहीं लिया जा सकता है।

Kindly ensure that all the documents as mentioned in Schedule-I are submitted with the bid and Annexure No. is mentioned on each them. Please also ensure filling of Annexure no. against each document in Schedule-I. If a document is not found attached at the annexure no. mentioned against it in Schedule-I, it may not be considered.

टिप्पणी/NOTE:

1. निविदा दस्तावेज केंद्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल <https://eprocure.gov.in> से डाउनलोड किए जा सकते हैं। इच्छुक फर्म जिन्होंने ई-प्रोक्योर में पंजीकरण नहीं कराया है, वे वेबसाइट <https://eprocure.gov.in/app> के माध्यम से भाग लेने से पहले नामांकन/ पंजीकरण करें। पोर्टल नामांकन मुफ्त है। निविदाकर्ता को ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के निर्देश पर दिए गए निर्देशों के माध्यम से करने की सलाह दी जाती है।

Tender Documents may be downloaded from Central Public Procurement Portal <http://eprocure.gov.in/eprocure/app>. Aspiring Bidders who have not enrolled/ registered in eProcurement should enroll / register before participating through the website <http://eprocure.gov.in/eprocure/app>. The portal enrolment is free of cost. Bidders are advised to go through instructions provided at 'Instructions for online Bid Submission'.

2. निविदा कृषि अनुसंधान और शिक्षा विभाग (DARE) <http://eprocure.gov.in/eprocure/app> पर उपलब्ध होगी।

The Tender will be available under Department of Agriculture Research and Education (DARE) on <http://eprocure.gov.in/eprocure/app>.

3. केवल ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर प्राप्त निविदाओं को खोलने के लिए विचार किया जाएगा। फ़ैक्स ईमेल कूरियर पोस्ट व्यक्तिगत रूप से भेजे गए किसी भी भौतिक फॉर्म में बोली पर विचार नहीं किया जाएगा।
Only bid received on e-procurement portal will be considered for opening. Bids in any physical form sent through fax/email/courier/post/delivered personally will not be considered.
4. भा.कृ.अनु.प-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान,वाराणसी के पास इस आमंत्रित निविदा को रद्द करने एवं बिना किसी कारण/दायित्व के साथ संसोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस स्तर पर दी गई जानकारी सांकेतिक है। भा.कृ.अनु.प-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान,वाराणसी को इस निविदा प्रपत्र में और अधिक विवरणों को संशोधित करने का भी अधिकार है।
ICAR-IIVR, Varanasi reserves the right to cancel this Notice of Invitation Tender and or/invite a fresh with or without amendments to this NIT, without liability or any obligation and without assigning any reason. Information provided at this stage is indicative and ICAR-IIVR, Varanasi reserves the right to amend further details in the tender document.
5. भा.कृ.अनु.प-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान,वाराणसी किसी भी कारण से उपरोक्त ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर ऑफर के नामांकन जमा करने या प्रस्तुत करने में किसी भी देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। इसलिए निविदाकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वे ई-प्रोक्योरमेंट वेबसाइट <http://eprocure.gov.in> में पंजीकरण करें और अंतिम क्षणों की समस्याओं से बचने के लिए अपने निविदा को अच्छी तरह से डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (Class-II or above) के साथ अपलोड करें।
ICAR-IIVR, Varanasi will not be responsible for any delay in enrolment or submission of the offer/uploading the offer on above mentioned e-procurement portal for any reason whatsoever. Hence vendors are advised to register in the e-procurement website <https://eprocure.gov.in> & enrol their Digital Signature Certificates (Class- II or above) and upload their Tenders will in advance to avoid last minute problems.
6. निविदा के संदर्भ में विस्तृत नियम और शर्तें, पात्रता, व अन्य जानकारी <https://eprocure.gov.in> में उपलब्ध है। अन्य स्पष्टीकरण के मामले में saoiivr@gmail.com और sao.iivr@icar.gov.in से सम्पर्क किया जा सकता है।
Detailed Terms & Conditions, Eligibility and other reference for the assignment are available on the website <https://eprocure.gov.in>. In case of any clarification, contact may be made at the following email: saoiivr@gmail.com & sao.iivr@icar.gov.in.
7. उपरोक्त निविदा के संबंध में तारीख बढ़ाने या किसी अन्य प्रकार के विवरण को जोड़ने या हटाने या संशोधन के बारे में शुद्धिपत्र हमारी वेबसाइट www.iivr.org.in और <https://eprocure.gov.in> उपलब्ध होगा। साथ ही इसके लिए अलग से कोई भी प्रेस विज्ञप्ति जारी नहीं की जाएगी। इसलिए निविदाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से उपरोक्त वेबसाइट पर जाएं।
Any Corrigendum about extension of date or any other kind of details/addition/deletion or modification in respect of above tender shall be issued on our our website www.iivr.org.in in and website <http://eprocure.gov.in> in only and no separate notification shall be issued in the press.
8. निदेशक, भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान,वाराणसी अपने विवेक से इस तिथि को एक निश्चित समय तक बढ़ा सकते हैं और इस तरह का विस्तार निविदाकर्ताओं के लिए बाध्यकारी होगा।
The Director, Indian Institute of Vegetables Research, Varanasi, may, at this discretion, extend this date by a fortnight and such extension shall be binding on Bidders.

9. किसी भी धारा के तहत छूट की मांग करने वाले फर्मों को, उसी के लिए अद्यतन किए गए स्वीकार्य प्रमाण प्रपत्र प्रस्तुत करना होगा।

Firms seeking exemption, if any, under any clause should submit updated admissible documentary proofs for the same.

10. यदि निविदा खुलने की तिथि को अवकाश घोषित किया जाता है, तो निविदाओं को अगले कार्य दिवस में खोला जाएगा। इसी तरह, अगले दिन छुट्टी के रहने पर निविदा उसके अगले कार्य दिवस में खोली जाएगी, लेकिन ऊपर बताए अनुसार, निविदा खोलने के समय में कोई बदलाव नहीं होगा।

If the date up to which the Tender is open for acceptance is declared to be a holiday, the Tenders shall be deemed to remain open for acceptance till the next working day. Similarly, the Tenders will be opened on the next working day following the holiday, but there will be no chance in the time for opening the Tender, as indicated above.

11. निविदा भरने से पहले, फर्मों/ एजेंसियों को सलाह दी जाती है कि वे निविदा प्रपत्र के माध्यम से अच्छी तरह से जाएं, और तदनुसार सामग्री को निविदा के अनुसार भरें। निविदा प्रस्तुत करने के बाद, किसी भी परिवर्तन के लिए कोई अनुरोध स्वीकार्य नहीं है। निविदा के किसी भी नियम और शर्तों का पालन न करने पर, इस संबंध में बिना किसी अपवाद आगे के अनुरोध के लिए बोली अस्वीकार कर दी जाएगी।

Before filling up the Tender, firms/ agencies are advised to go through the Tender paper thoroughly and accordingly fill up the contents thereof, as per the norms of Tender. After submission of the Tender, no request for any alternation is permissible. Non-compliance of any of the Terms & conditions of the Tender shall make the Bid liable to be rejected calling for no exception/further request in this regard.

12. सभी पत्र—व्यवहार निदेशक, भा.कृ.अनुप.—भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, पोस्ट बाक्स संख्या 1, पोस्ट आफिस जखिनी, शाहशाहपुर, वाराणसी—221305, उत्तर प्रदेश से किया जाना चाहिए।

All communications must be addressed to the Director, ICAR-Indian Institute of Vegetable Research (I.I.V.R.), P.B. No.1, P.O. Jakhini (Shahanshahpur), Varanasi-221305, U.P., India.

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी
भा.कृ.अनुप.—भारतीय सब्जी अनुसंधान संस्थान, वाराणसी
Senior Admn. Officer,
ICAR – IIVR, Varanasi